
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Drahobejlova  27, 190 00 Praha 9, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

POZVÁNKA NA VZDĚLÁVACÍ KURZ  
 

 
40/25 Agrese a agresivita ve zdravotnictví - ONLINE 

Datum: 1. 2. 2025 
Délka: 4 hodiny 
Počet kreditů: 4 
Odborný garant: MUDr. Marcela Křížová 
Lektor: Mgr. Tibor A. Brečka, Ph.D., MBA, LL.M  
 
 
přihláška: https://lkcr.cz/kurzy-clk?item.id=101359&do[load]=1  
 
 
číslo účtu: 19-1083620217/0100 
 variabilní symbol: 4025 
poplatek: 800 Kč 
(do zprávy pro příjemce je nutné uvést jméno účastníka) 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Kurz „Agrese a agresivita ve zdravotnictví“ se zaměřuje na identifikaci a hodnocení varovných signálů agresivního 
chování. Účastníci se naučí rozpoznat rizikové situace, správně vnímat a interpretovat neverbální i verbální projevy 
eskalující agrese a pochopit psychologické mechanismy, které za ní stojí. Kurz poskytuje užitečné poznatky pro zvládání 
konfliktů a zajištění bezpečného prostředí pro zdravotnický personál i pacienty. 
 
Program: 
Identifikace a porozumění varovným signálům 

• Hlavní indikátory eskalujícího agresivního chování 

• Problémy při vnímání a hodnocení varovných signálů (předsudky, únava, stres) 

• Neverbální a verbální projevy agrese – co nepřehlédnout 
Psychologie agrese 

• Příčiny agresivního chování (frustrace, strach, mocenské dynamiky) 

• Vliv stresu a prostředí na eskalaci agrese 

• Role emocí a kognitivních zkreslení při agresivním chování 
 
 

 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 
Akreditace www.vzdelavanilekaru.cz 

 
  

 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz
https://lkcr.cz/kurzy-clk?item.id=101359&do%5bload%5d=1
http://www.vzdelavanilekaru.cz/

